
PROTOKÓŁ
z obrad XL Nadzwyczajnej  Sesji Rady Miejskiej w Brześciu Kujawskim odbytej dnia 

14 lipca 2010r.
Ad 1. Otwarcia  obrad  XL Nadzwyczajnej  Sesji  Rady Miejskiej  w Brześciu  Kujawskim 
zwołanej na wniosek Burmistrza Brześcia Kujawskiego w trybie art.  20 ust.  3 ustawy o 
samorządzie  gminnym  dokonał  Przewodniczący  Rady Miejskiej  Pan  Marek  Golasiński, 
informując, że bierze w niej udział 11 radnych (lista obecności w załączeniu), co stanowi 
quorum do podejmowania uchwał.
Ponadto obecni byli:
Burmistrz Brześcia Kujawskiego – Pan Wojciech Zawidzki;
Zastępca Burmistrza Brześcia Kujawskiego  - Pan Paweł Małas; 
Skarbnik Gminy – Pani Joanna Wojtczak;
Sekretarz Gminy – Pan Leszek Ołdyński;
Kierownik Wydziału Inwestycji i Infrastruktury – Pani Teresa Roszak.
Przewodniczący  Rady  Miejskiej  odczytał  porządek  obrad,  który  przedstawia  się 
następująco:

1. Otwarcie obrad  Nadzwyczajnej XL Sesji Rady Miejskiej w Brześciu 
Kujawskim.
- stwierdzenie quorum,
- przedstawienie i przyjęcie porządku obrad.
2. Rozpatrzenie i podjęcie Uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie nadania  
statutu Zakładowi Usług Komunalnych
3. Rozpatrzenie i podjęcie Uchwały w sprawie: zmian w budżecie gminy na 
2010r.

              3. Zakończenie obrad Nadzwyczajnej XL Sesji Rady Miejskiej w Brześciu 
Kujawskim.

Ad 2.  Rozpatrzenie i przyjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie nadania statutu 
Zakładowi Usług Komunalnych.
Skarbnik  Gminy  Joanna  Wojtczak  poinformowała,  że  zgodnie  z  wymogami  Unii 
Europejskiej, firmy, które realizują zadania w sferze publicznej są rekompensowane z tytułu 
ponoszenia strat.  Urząd planuje dla Zakładu Usług Komunalnych zakup śmieciarki i jest 
wymóg aby  z wnioskiem o dofinansowanie na zakup śmieciarki, który będzie składany,  był 
statut, który miałby takie możliwości zagwarantowane. Rekompensata to wyrównanie strat, 
a Zakład ponosił  będzie straty z amortyzacji.  Rekompensata ta będzie trafiała w postaci 
dotacji  do zakładu, ten natomiast po zakończeniu roku będzie musiał  się rozliczyć z tej 
dotacji i każdą nadwyżkę zwrócić do Urzędu.
Radny Marcin Jagodziński zapytał jaki jest koszt takiej rocznej rekompensaty?
Pani Skarbnik J. Wojtczak odpowiedziała, że zakład dokonał wyliczenia strat łącznie do  
2039r. i wynoszą 340.000,-.

Po rozpatrzeniu  uchwały  przystąpiono do głosowania. 
Rada Miejska przyjęła jedenastoma  głosami „za”, przy braku głosów 

„wstrzymujących się ” i  braku głosów „przeciwnych”  zmieniającą uchwałę w sprawie 
nadania statutu Zakładowi Usług Komunalnych.

Ad 3. Rozpatrzenie i przyjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2010r.
Powyższą uchwałę omówiła Pani Skarbnik J. Wojtczak następująco: zmiany w budżecie  
głównie związane są z tą rekompensatą na zakup śmieciarki na kwotę 3.050,-. Zwiększone 
zostały  również wydatki  na   innych inwestycjach  tj.  na  budowę stacji  uzdatniania  
wody w zakresie przyłączeń energetycznych na 14.200,-  i na zaprojektowanie  
oświetlenia  dotyczącego  wniosku  zieleni  przy  Al.  Łokietka  na  kwotę  400,-.  Wpłynęła  



dotacja na „Wyprawkę szkolną” i w związku z tym zwiększono dochód na kwotę  37.320,-.
Po dochodach zwiększono wpływy z tytułu rekompensaty utraconych dochodów z  
podatku od nieruchomości z tytułu zakładu pracy chronionej za rok 2009 na  kwotę  
32.000,- .
Radny Ryszard Szeleziński zapytał kiedy urząd otrzyma pieniądze na zakup tej śmieciarki?
Pani Skarbnik J. Wojtczak poinformowała, że w przyszłym roku.
Radny R. Szeleziński dodał jeszcze,że wcześniej zakup śmieciarki planowany był na rok  
2010, a  zakupiona ma być w roku 2011, czym to jest spowodowane?
Burmistrz  Wojciech  Zawidzki  odpowiedział,  że  terminy  te  zależne  są  od  składanych  
wniosków oraz ich rozpatrywania.
Radny  R.  Szeleziński  poinformował,  że  na  stronach  internetowych  pojawiła  się  
informacja ,o tym że gmina jest zadłużona na 15mln. zł, i że wpływy z roku na rok maleją,  
w związku z tym poprosił o wyjaśnienie.
Burmistrz  W.  Zawidzki  poinformował,  że  to  co  zostało  opublikowane  to  list  otwarty  
zawierający nie  prawdziwe  informacje  i  w  najbliższych  dniach  zostanie  udzielona  
odpowiedź na powyższy list.
Pani  Skarbnik  J.  Wojtczak  dodała,  że  22  lipca  mamy  obowiązek  sporządzenia  
sprawozdań za I półrocze, więc dopiero będzie wiadomo jakie jest faktycznie zadłużenie. Na 
koniec roku było ok. 6,5 mln. z czego część środków została spłacona, niektóre  kredyty  
zostały spłacone całkowicie. Przez okres pół roku nie zaciągnęliśmy żadnego kredytu ani 
pożyczki.  W niedługim czasie będzie uruchomiona pożyczka wieloletnia na tą dużą  
kanalizację, na zaliczkę aby zapłacić  fakturę za roboty robione w miejscowości  Falborek.  
Również zostanie uruchomiona pożyczka na środki,  które otrzymamy w formie  zwrotu  z  
PROWU z przeznaczeniem na wyprzedzające finansowanie na Stację Uzdatniania Wody. 
Burmistrz W. Zawidzki dodał, że na koniec sierpnia będzie sprawozdanie finansowe i każdy 
ma prawo wglądu do tego sprawozdania.

Po rozpatrzeniu  uchwały  przystąpiono do głosowania. 
Rada Miejska przyjęła jedenastoma  głosami „za”, przy braku głosów 

„wstrzymujących się ” i  braku głosów „przeciwnych”  uchwałę w sprawie zmian w 
budżecie gminy na 2010r.

Na koniec Przewodniczący RM M. Golasiński poinformował, że w związku z kończącą się 
kadencją  każdy  radny  ma  obowiązek  do  12  września  złożyć  ponownie  oświadczenie  
majątkowe wg stanu na dzień złożenia.
Na tym podziękował wszystkim za przybycie i zakończył obrady XL Nadzwyczajnej Sesji 
Rady Miejskiej.

Protokół sporządziła:
Magdalena Mierzwicka.


